
09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=657055&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
 Museu Paraense Emílio Goeldi

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2016 
 

Às 16:04 horas do dia 06 de abril de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NILSON GABAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 01205000111201658,
Pregão nº 00013/2016. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 20.782,9200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 15.019,5900 , com valor
negociado a R$ 15.012,3600 .
 
Itens do grupo:

 1 - AÇÚCAR

 2 - ARROZ IN - NATURA

 3 - BISCOITO

 4 - CAFÉ

 5 - FARINHA ALIMENTÍCIA

 6 - FEIJÃO

 7 - FÓSFORO

 8 - MACARRÃO

 9 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

 10 - SAL

 11 - CONDIMENTO

 12 - VINAGRE

 13 - CARNE BOVINA IN NATURA

 14 - CARNE BOVINA IN NATURA

 15 - CARNE FRANGO

 16 - CHARQUE

 17 - LEGUME IN NATURA

 18 - CEBOLA IN NATURA

 19 - OVO

 20 - MASSA TOMATE

 21 - LEITE EM PÓ

 22 - MARGARINA

 23 - QUEIJO

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: AÇÚCAR



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=657055&tipo=t 2/8

Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE
AÇÚCAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: PACOTE 1,00 KG
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 444,4800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 345,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA -

ME, CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 345,6000

Homologado 06/04/2017
16:04:15

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: ARROZ IN - NATURA
Descrição Complementar: ARROZ IN - NATURA, NOME ARROZ IN - NATURA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 144 Unidade de fornecimento: PACOTE 1,00 KG
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 669,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 475,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA -

ME, CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 475,2000

Homologado 06/04/2017
16:04:16

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO SAL CRACK 400G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: PACOTE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 486,7200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 266,0700 , com valor negociado
a R$ 265,9200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 266,0700, Valor Negociado :

R$ 265,9200. Motivo: Valor ajustado/negociado pelo Fornecedor.

Homologado 06/04/2017
16:04:16

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: CAFÉ VÁCUO 250G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: PACOTE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 255,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 250,0000 , com valor negociado
a R$ 249,6000 .

 
Eventos do Item



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=657055&tipo=t 3/8

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 250,0000, Valor Negociado :

R$ 249,6000. Motivo: Valor ajustado/negociado pelo Fornecedor.

Homologado 06/04/2017
16:04:16

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: FARINHA ALIMENTÍCIA
Descrição Complementar: FARINHA ALIMENTÍCIA, FARINHA D´ÁGUA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: KG
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.462,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.950,0000 , com valor
negociado a R$ 1.948,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 1.950,0000, Valor Negociado :

R$ 1.948,8000. Motivo: Valor ajustado/negociado pelo Fornecedor.

Homologado 06/04/2017
16:04:16

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: FEIJÃO
Descrição Complementar: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE RAJADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 881,2800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 685,7200 , com valor negociado
a R$ 685,4400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 685,7200, Valor Negociado :

R$ 685,4400. Motivo: Valor ajustado/negociado pelo Fornecedor.

Homologado 06/04/2017
16:04:16

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: FÓSFORO
Descrição Complementar: FÓSFORO COM 10 CAIXAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: PACOTE COM 10 CAIXAS
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 98,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 70,0000 , com valor negociado a
R$ 69,8400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 70,0000, Valor Negociado : R$

69,8400. Motivo: Valor ajustado/negociado pelo Fornecedor.

Homologado 06/04/2017
16:04:16

NILSON
GABAS
JUNIOR



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=657055&tipo=t 4/8

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: MACARRÃO
Descrição Complementar: MACARRÃO ESPAGUETE 500G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: PACOTE 500G
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 211,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 130,0000 , com valor negociado
a R$ 129,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 130,0000, Valor Negociado :

R$ 129,6000. Motivo: Valor ajustado/negociado pelo Fornecedor.

Homologado 06/04/2017
16:04:16

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL
Descrição Complementar: ÓLEO DE SOJA 900ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: GARRAFA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 265,4400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 195,0000 , com valor negociado
a R$ 194,8800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 195,0000, Valor Negociado :

R$ 194,8800. Motivo: Valor ajustado/negociado pelo Fornecedor.

Homologado 06/04/2017
16:04:16

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: SAL
Descrição Complementar: SAL, NOME SAL REFINADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: KG
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 86,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 66,0000 , com valor negociado a
R$ 65,7600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 66,0000, Valor Negociado : R$

65,7600. Motivo: Valor ajustado/negociado pelo Fornecedor.

Homologado 06/04/2017
16:04:17

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: CONDIMENTO
Descrição Complementar: TEMPERO COMPLETO 300G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=657055&tipo=t 5/8

Valor estimado: R$ 192,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 110,0000 , com valor negociado
a R$ 109,9200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 110,0000, Valor Negociado :

R$ 109,9200. Motivo: Valor ajustado/negociado pelo Fornecedor.

Homologado 06/04/2017
16:04:17

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: VINAGRE
Descrição Complementar: VINAGRE TINTO 500 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: GARRAFA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 197,7600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 120,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA -

ME, CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 120,0000

Homologado 06/04/2017
16:04:17

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOÍDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: PEÇA 1,00 KG
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 848,1600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 583,0000 , com valor negociado
a R$ 582,7200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 583,0000, Valor Negociado :

R$ 582,7200. Motivo: Valor ajustado/negociado pelo Fornecedor.

Homologado 06/04/2017
16:04:17

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHÃ DE DENTRO/ PATINHO, APRESENTAÇÃO BIFE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM OSSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7.120,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 5.095,0000 , com valor
negociado a R$ 5.092,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=657055&tipo=t 6/8

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 5.095,0000, Valor Negociado :

R$ 5.092,8000. Motivo: Valor ajustado/negociado pelo Fornecedor.

Homologado 06/04/2017
16:04:17

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: CARNE FRANGO
Descrição Complementar: CARNE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
CONGELADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.656,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.150,0000 , com valor
negociado a R$ 1.149,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 1.150,0000, Valor Negociado :

R$ 1.149,6000. Motivo: Valor ajustado/negociado pelo Fornecedor.

Homologado 06/04/2017
16:04:17

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: CHARQUE
Descrição Complementar: CHARQUE, TIPO CARNE SECA TRASEIRO BOVINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
RESFRIADA, 1ª QUALIDADE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.059,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.250,0000 , com valor
negociado a R$ 1.249,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 1.250,0000, Valor Negociado :

R$ 1.249,8000. Motivo: Valor ajustado/negociado pelo Fornecedor.

Homologado 06/04/2017
16:04:17

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: LEGUME IN NATURA
Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 289,4400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 280,0000 , com valor negociado
a R$ 279,8400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 280,0000, Valor Negociado :

R$ 279,8400. Motivo: Valor ajustado/negociado pelo Fornecedor.

Homologado 06/04/2017
16:04:17

NILSON
GABAS
JUNIOR



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=657055&tipo=t 7/8

 
Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: CEBOLA IN NATURA
Descrição Complementar: CEBOLA IN NATURA, NOME CEBOLA IN - NATURA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: KG
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 296,1600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 265,0000 , com valor negociado
a R$ 264,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 265,0000, Valor Negociado :

R$ 264,9600. Motivo: Valor ajustado/negociado pelo Fornecedor.

Homologado 06/04/2017
16:04:18

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: OVO
Descrição Complementar: OVO, TAMANHO GRANDE, ORIGEM GALINHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: CAIXA 30,00 DZ
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 415,9200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 288,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA -

ME, CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 288,0000

Homologado 06/04/2017
16:04:18

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 20 - GRUPO 1
Descrição: MASSA TOMATE
Descrição Complementar: EXTRATO DE TOMATE 300 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: PACOTE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 177,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 150,0000 , com valor negociado
a R$ 149,7600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 150,0000, Valor Negociado :

R$ 149,7600. Motivo: Valor ajustado/negociado pelo Fornecedor.

Homologado 06/04/2017
16:04:18

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 21 - GRUPO 1
Descrição: LEITE EM PÓ
Descrição Complementar: LEITE EM PÓ, NOME LEITE EM PÓ 200 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: PACOTE 200 G
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 419,7600 Situação: Homologado
 



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=657055&tipo=t 8/8

Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 395,0000 , com valor negociado
a R$ 394,5600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 395,0000, Valor Negociado :

R$ 394,5600. Motivo: Valor ajustado/negociado pelo Fornecedor.

Homologado 06/04/2017
16:04:18

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 22 - GRUPO 1
Descrição: MARGARINA
Descrição Complementar: MARGARINA 500G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: PACOTE 500G
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 399,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 280,0000 , com valor negociado
a R$ 279,8400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 280,0000, Valor Negociado :

R$ 279,8400. Motivo: Valor ajustado/negociado pelo Fornecedor.

Homologado 06/04/2017
16:04:18

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 23 - GRUPO 1
Descrição: QUEIJO
Descrição Complementar: QUEIJO PRATO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: KG
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 847,9200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 620,0000 , com valor negociado
a R$ 619,9200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2017
15:37:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:20.290.559/0001-00, Melhor lance : R$ 620,0000, Valor Negociado :

R$ 619,9200. Motivo: Valor ajustado/negociado pelo Fornecedor.

Homologado 06/04/2017
16:04:18

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
 

Fim do documento


